CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG

Số: 01/2010/NQ-ĐHĐCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------------------------------

Hà nội, ngày 29 tháng 04 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2010
“Thông qua báo cáo BKS, HĐQT; phương án phân phối lợi nhuận; thù lao HĐQT, BKS; Kế hoạch SXKD năm 2010 và việc lựa chọn đơn vị kiểm toán”
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005.

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Ô tô Giải Phóng.
· Căn cứ Biên bản họp Đại hội cổ đông thường niên năm 2010, các vấn đề được trình bày, các ý kiến đóng góp và kết quả biểu quyết tại Đại hội được tổ chức ngày 29/04/2010 tại Khách sạn Thắng Lợi, Tây Hồ, Hà Nội
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát hoạt động kinh doanh năm 2009 và phương án phân phối lợi nhuận của Công ty Cổ phần Ô tô Giải Phóng.

Thông qua các nội dung Báo cáo của Ban kiểm soát, Báo cáo của HĐQT  đánh giá thực trạng công tác quản lý hoạt động kinh doanh của Công ty Cổ phần Ô tô Giải Phóng năm 2009, phương án phân phối lợi nhuận với một số chỉ tiêu chính như sau:

1.1. Kết quả SXKD năm 2009:

	STT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Thực hiện 2009
	So với KH 2009
	So với thực hiện 2008

	I
	Tổng tài sản
	Triệu đồng
	263,132.18

	93.17%

	II
	Vốn CSH
	Triệu đồng
	95,540.74
	104.99%
	125.81%

	1
	Vốn điều lệ
	Triệu đồng
	81,949.97
	99.94%
	127.05%

	2
	Thặng dư vốn
	Triệu đồng
	9,235.04
	102.61%
	90.67%

	III
	TSCĐ
	Triệu đồng
	48,312.31

	123.03%

	IV
	Doanh thu
	Triệu đồng
	187,114.77
	103.95%
	114.21%

	V
	Lợi nhuận
	Triệu đồng
	4,355.74
	48.40%
	396.47%

	VI
	Lãi CB trên CP
	Đồng
	557.00
	50.78%
	321.26%

	VII
	Thù lao HĐQT và BKS
	Triệu đồng
	320.00
	76.19%
	88.89%

1.2. Lợi nhuận và phân phối lợi nhuận:

	STT
	CHỈ TIÊU
	ĐƠN VỊ TÍNH
	GIÁ TRỊ

	1
	Tổng lợi nhuận năm 2009
	Đồng
	4.035.101.854

	2
	Thuế TNDN năm 2009 (Được miễn)
	Đồng
	0

	3
	Lợi nhuận sau thuế
	Đồng
	4.035.101.854

	4
	LN chưa phân phối 2008
	Đồng
	289.962.394

	5
	Tổng LN chưa phân phối
	Đồng
	4.325.064.248

	6
	Phân phối lợi nhuận
	Đồng
	4.325.064.248

	6.1
	Trích lập quỹ phúc lợi
	Đồng
	227.565.748

	6.2.
	Chi trả cổ tức
	Đồng
	4.097.498.500

	Tỷ lệ chi trả cổ tức
	%
	5%

	Phương pháp chi trả cổ tức

	Bằng cổ phiếu  (chi tiết theo tờ trình phương án phát hành)

	Thời điểm thực hiện

	Không quá 30/06/2010

ĐHĐCĐ thống nhất thông qua đạt tỷ lệ 93,87% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội
Điều 2. Thông qua kế hoạch SXKD năm 2010, thù lao HĐQT, BKS và lựa chọn đơn vị kiểm toán
1.1. Chỉ tiêu kế hoạch 2010:

Đơn vị: Triệu đồng

	STT
	CHỈ TIÊU
	KH 2010
	Thực hiện 2009
	Tỷ lệ

	I
	DOANH THU
	320,000
	193,377.19
	170.65%

	1
	Doanh thu từ KD ô tô
	250,000
	193,377.19
	129.28%

	2
	Doanh thu từ KD Bất động sản
	70,000

	II
	LN VÀ PP LỢI NHUẬN

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	27,000
	4,355.74
	619.87%

	Từ KD ô tô
	12,000
	4,355.74
	275.50%

	Từ KD BĐS
	15,000

	2
	Thuế TNDN
	4,650
	-

	Từ ô tô (7.5%)
	900

	từ KD BĐS (25%)
	3,750

	3
	LN sau thuế
	22,350
	4,355.74
	513.12%

	4
	PP Lợi nhuận

	Trích lập các quỹ
	500
	258.24
	290.43%

	Chi cổ tức
	21,800
	4,097.50
	527.15%

	5
	Tỷ lệ chi cổ tức
	24.28%
	5.00%
	240.00%

1.2. Thù lao HĐQT và BKS:

· Tổng mức thù lao HĐQT năm 2010:
300.000.000 đồng

· Tổng mức thù lao BKS năm 2010:
120.000.000 đồng

1.3. Đề xuất lựa chọn Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn (A&C) thực hiện kiểm toán các BCTC năm 2010 của Công ty.
ĐHĐCĐ thống nhất thông qua đạt tỷ lệ 100,00% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội
Nghị quyết gồm 3 trang, được lập lúc  12h00 ngày 29/04/2010

TM/ HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH